
UCHWAŁA NR XLHl/84/2009

RADY GMINY BODZECHÓW
z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego

na 2010 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art. 5 ust.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
Nr 96, póz. 873 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje:

Przyjmuje się do realizacji roczny program współpracy z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi wykonywać zadania gminy
zaliczane do zadań o charakterze pożytku publicznego, o których mowa w ustawie
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. Nr 96, póz. 873 z późn. zm.) - zwanej dalej „ustawą".

§2
Celem programu jest określenie zakresu i form współdziałania Gminy

Bodzechów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa
w § 4 uchwały, służącemu pełnemu zaspokojeniu lokalnych potrzeb społecznych
w zakresie zadań pożytku publicznego realizowanych w Gminie Bodzechów.

§3

Podmiotami realizującymi program są:

l)Rada Gminy Bodzechów w zakresie wytyczania kierunków współdziałania
i określania wielkości środków publicznych przeznaczonych na ten cel,

2) Wójt Gminy Bodzechów w zakresie realizacji współpracy z organizacjami
pozarządowymi i zlecania konkretnych zadań gminy do realizacji,

3) poszczególne komórki organizacyjne Urzędu Gminy Bodzechów oraz Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie w zakresie bieżącej współpracy z
organizacjami pozarządowymi wzajemnego konsultowania i informowania o
potrzebach społecznych,

§4
Partnerami współpracy, określonej w programiu mogą być:

1) organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy,
2) kościelne lub wyznaniowe osoby prawne i jednostki, o których mowa w art. 3

ust. 3 pkt l ustawy,



3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego prowadzące odpowiednio
do terytorialnego zasięgu Gminy Bodzechów, zadania pożytku publicznego
w zakresie zadań gminy.

§5
Zakres współpracy gminy z partnerami współpracy, o których mowa w § 4 obejmuje
w szczególności;

1) zadania pomocy społecznej w zakresie:
a) świadczenia usług opiekuńczych
b) pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich lub

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej
2) zadania przeciwdziałania alkoholizmowi, w zakresie:

a) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych,

b) organizacja festynów rodzinnych „Trzeźwe lato".
3) zadania dotyczące kultury, w zakresie:

a) prowadzenia działań na rzecz edukacji kulturalnej przez organizację
konkursów, festynów, wystaw czy koncertów artystycznych,

b) prowadzenie działań w zakresie kultywowania tradycji narodowej
poprzez organizowanie pokazów, wystaw, festynów, konkursów,
warsztatów, przeglądów i prezentacji twórczości artystycznych,
degustacji potraw regionalnych, spotkań integracyjnych różnych
środowisk oraz organizację imprez i turniejów,

c) prowadzenie działań na rzecz podtrzymywania tradycji i ochrony
dóbr kultur}' poprzez organizację tradycyjnych uroczystości i świąt
typu Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Mikołajki, Boże Narodzenie,
Święta Wielkanocne itp.

4) zadania kultury fizycznej i sportu, w zakresie:
a) współorganizowania i organizowania sportowych zajęć pozalekcyjnych,
b) szkolenia dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych,
c) organizowania turniejów , zawodów, rozgrywek i festynów sportowych.
d) organizowanie konkursów propagujących rozwój kultury fizycznej

i sportu

§6
Wójt Gminy Bodzechów na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych może
określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację.

§7
Współpraca Gminy Bodzechów z podmiotami, o których mowa w § 4 uchwały może
się w szczególności odbywać w formach:

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, realizację zadań
pożytku publicznego poprzez:

a) powierzenie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na
finansowanie jego realizacji,

b) wspierania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie
realizacji zadania,



2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności w celu
zharmonizowania działań,

3) konsultowania aktów prawa miejscowego dotyczących organizacji
pozarządowych w dziedzinach z zakresu statutowej działalności tych
organizacji,

4) uczestnictwa we wspólnych spotkaniach mających na celu wypracowanie
efektywnych metod realizacji zadań pożytku publicznego,

5) wspólnych działań mających na celu pozyskiwanie środków finansowych na
działalność pożytku publicznego z innych źródeł niż budżet gminy.

§8
l .Tryb wyłaniania podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego określa

ustawa lub inne przepisy szczególne, powszechnie obowiązujące,
2. Wysokość środków budżetowych na realizację poszczególnych zadań ustala

Rada Gminy Bodzechów w uchwale budżetowej.
3. Zamieszczanie danego zadania w niniejszym programie nie daje uprawnienia

podmiotom wymienionym w § 4 uchwały, do otrzymania dotacji na
finansowanie lub dofinansowanie jego realizacji.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Wójtów i Gminy Bodzechów

§ 1 0

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy Bodzechów z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Mikołaja Reja 10
oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

§11

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2010 r.

Przewodniczący

Władysława Ćwik



UZASADNIENIE

do uchwały nr XLIII/84/2009 z dnia 29 grudnia 2010 w sprawie przyjęcia programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie działalności
pożytku publicznego na 2010 rok.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w
zakresie działalności pożytku publicznego na 2010 rok., został opracowany w celu określenia
zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi
wykonywać zadania gminy zaliczane do zadań o charakterze pożytku publicznego, o których
mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, póz. 873 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą.

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3. ustawy. W związku z powyższym Rada Gmina postanowiła jak
w uchwale.

f rarwodniczącY Hady Gminy/w
Władysława Ćwik


